

PALAZZO FRENFANELLI - CASCIA (PG)
Prove sui materiali

		costo unitario		n.		Tot.		Note
A.02.159b	Martinetti piatti doppi (cad.)		2,928.00		4.00	11,712.00	E.P. Cratere	
A.02.157	Indagini endoscopiche (cad.)		439.00		4.00	1,756.00	E.P. Cratere	
NP1	Prova penetrometrica su malta (cad.)		95.40		4.00	381.60		
NP2	Prelievo elemento lapideo con ripristino s		136.00		4.00	544.00		
14,393.60								

Analisi prezzi
B21-C (NP1)
B21 PROVA PENETROMETRICA SU MALTA

La prova penetrometrica su malta viene classificata come non distruttiva ed è eseguita attraverso l'utilizzo del penetrometro. Ha lo scopo di fornire informazioni sulla resistenza che il giunto di malta offre alla penetrazione di un ago di acciaio infisso mediante colpi generati da una massa in movimento con energia costante.
Il risultato che il penetrometro fornisce è la profondità di penetrazione, espressa in mm su un numero di 3 letture (3x10 colpi) eseguiti sulla malta superficiale e 3 letture (3x10 colpi) sulla malta profonda per ciascuna zona di prova.
(A02144) Valutazione della resistenza caratteristica a compressione Rck del calcestruzzo costituente strutture in c.a. a mezzo di prove di misura della durezza superficiale del getto mediante sclerometro manuale o elettronico, al fine di fornire la resistenza caratteristica come media di almeno 10 letture (o battute). E' compreso quanto occorre per dare i risultati della misurazione completi. Il prezzo è riferito ad una serie di 60 battute. 1,59 €/cad per 60.

B11-2-C (NP2)
PRELIEVO DI ELEMENTO LAPIDEO E RELATIVA PROVA A COMPRESSIONE – CON RIPRISTINO STRUTTURALE

(A01021) Demolizione di muratura, anche volante, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cementa ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: c muratura in pietra: 128,46 €/m³, 0,075 m³.
(A02234) Ricavo, preparazione e spianatura di provini prismatici e cubici di roccia da blocco informe per esecuzione prove. Il ricavo deve essere eseguito con una sega per rocce raffreddata ad acqua. È compreso quanto occorre per dare il ricavo completo. 49,30 €/cad.
(A02179) Fotografia del campione (n.1 copia a colori e negativo). 3,82 €/cad. N.1.
(A02240) Prova di compressione monossiale su provino cubico. La prova deve essere eseguita secondo il RR.DD. 16/1/39, n. 2232 e n. 2234. È compreso quanto occorre per dare la prova completa 24,70 €/cad.
(A05007) Ricostruzione della muratura in pietra: a pietra calcarea. 647,40 €/m³, 0,075 m³.